hopinzinho - PR, 06 de maio de 2022.

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
<TV

2° TERMO DE ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA N° 01/2020, CELEBRADO ENTRE 0
MUNICIPIO DE CHOPINZINHO E A ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS ANIMAIS DE
CHOPINZINHO - ADAC.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, e a
ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS ANIMAIS DE CHOPINZINHO - ADAC, situada na Avenida XV de
Novembro, n° 4361, Sala 07, Bairro Centro, Município de Chopinzinho, Paraná, inscrita no CNPJ
19.517.253/0001-65, aqui denominada como ENTIDADE, representada por sua Presidenta Senhora
Veroni Elsa Ruschel, portadora do CPF: 855.210.359-15, celebram o presente Termo Aditivo,
mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme Termo de Parceria n° 01/2020, firmado em 11 de maio de 2020, vinculado ao Edital de
Chamamento Público n° 3/2020, tendo como objeto Inscrição de Entidades Civis Organizadas,
Interessadas em Acessar o Programa de Controle Populacional de Cães e Gatos do Município.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pela dilação do prazo de vigência contratual, conforme segue:
DO PRAZO — Dilatar o prazo de vigência do Contrato em 12 (doze) meses, sendo o novo prazo de
vigência o período de 11/05/2022 a 10/05/2023.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO

0 Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente e da Associação de Defesa dos Animais de Chopinzinho - ADAC, as quais solicitam a
prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses do Termo de Parceria n° 01/2020.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.
E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em ro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Município de Chopinzinho — PR
Ecísón Luiz  Cenci  — Prefeito

Associação de Defesa dos Anim de Chopinzinho — ADAC
Veroni Elsa Ruschel — Presidenta

Testemunhas:

Ricardo Scandolara  Priscila Andriely Bosak

Município de Chopinzinho  k"
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Termo de Parceria n° 01/2020. Município de Chopinzinho.
Associação de Defesa dos Animais de Chopinzinho - ADAC. CNPJ: 19.517.253/0001-65. Objeto:
Dilatação de prazo de vigência em 12 (doze) meses. Novo Prazo: 11/05/2023. Origem: Chamamento
Público n° 03/2020. Data da assinatura: 06/05/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e
Veroni Elsa Ruschel, Presidenta da Associação.

•

S

2

Diário Oficial
Terça-Feira, 10 de Maio de 2022

dos Municípios do
Sudoeste do  Parana  ..

,
A.5

e Ano XI - Edição N9  2 6 t

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 20  Termo de Aditivo ao Termo de Parceria n° 01/2020.

Município de Chopinzinho. Associação de Defesa dos Animais de Chopinzinho-ADAC.
CNPJ: 19.517.253/0001-65. Objeto: Dilação de prazo de vigência em 12 (doze) meses.
Novo Prazo: 10/05/2023. Origem: Chamamento Público n° 03/2020. Data da assinatura:
06/05/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Veroni Elsa Ruschel, Presidenta
da Associação.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/05/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

P51̀-i ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
r TERMO DE ADITAMENTO 01-2020 - ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DOS

ANIMAIS DE CHOPINZINHO - ADAC

Espécie: Extrato do 2° Termo de Aditivo ao Termo de Parceria
n° 01/2020. Município de Chopinzinho. Associação de Defesa
dos Animais de Chopinzinho - ADAC. CNPJ:
19.517.253/0001-65. Objeto: Dilação de prazo de vigência em
12 (doze) meses. Novo Prazo: 10/05/2023. Origem:
Chamamento Público n° 03/2020. Data da assinatura:
06/05/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e
Veroni Elsa Ruschel, Presidenta da Associação.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:C51F3768

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/05/2022. Edição 2514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71